
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 
 Об увеличении уставного фонда муниципального предприятия города 

Благовещенска «Городской парк культуры и отдыха» 
 
 
 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161–ФЗ «О 
государственных и муниципальных унитарных предприятиях», 
Положением о порядке управления и распоряжения собственностью 
муниципального образования города Благовещенска, утвержденным 
решением Благовещенской городской Думы от 15.12.2011 № 33/146, 
постановлением администрации города Благовещенска от 06.08.2014 
№ 3274 «Об утверждении Порядка определения состава имущества, 
закрепляемого за муниципальным унитарным предприятием на праве 
хозяйственного ведения или за муниципальным казенным предприятием на 
праве оперативного управления при его создании, и Порядка утверждения 
уставов муниципальных унитарных предприятий и муниципальных 
казенных предприятий и внесения в них изменений», протоколом № 6 
заседания балансовой комиссии администрации города Благовещенска от 
09.06.2022, на основании обращения муниципального предприятия города 
Благовещенска «Городской парк культуры и отдыха» от 16.05.2022 № 154 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Увеличить уставный фонд муниципального предприятия города 
Благовещенска «Городской парк культуры и отдыха» на сумму 5 524 000 
(Пять миллионов пятьсот двадцать четыре тысячи) рублей 00 копеек, за 
счет включения в него приобретенного движимого имущества – семейного 
аттракциона «Чашки» стоимостью 2 610 000 (Два миллиона шестьсот 
десять тысяч) рублей 00 копеек и цепочной карусели «Твист» стоимостью 
2 914 000 (Два миллиона девятьсот четырнадцать тысяч) рублей 00 копеек.  

2. Комитету по управлению имуществом муниципального 
образования города Благовещенска внести в установленном порядке 
соответствующие изменения в Устав муниципального предприятия города 
Благовещенска «Городской парк культуры и отдыха». 

3. Директору муниципального предприятия города Благовещенска 
«Городской парк культуры и отдыха» (Р.Р.Ямашев) обеспечить 
государственную регистрацию изменений, вносимых в Устав, в 
установленном законодательством Российской Федерации  порядке. 

4. Настоящее постановление подлежит размещению в официальном 
сетевом издании npa.admblag.ru. 



2 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А. 

 
 
 
 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]


